
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

64 / 2025 del 25/02/2025 

Oggetto: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA WEB-BASED PER LA 
GESTIONE DELLA FORMAZIONE DI AREU E SERVIZI CONNESSI. NOMINA DEL DIRETTORE 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA WEB-BASED PER LA 
GESTIONE DELLA FORMAZIONE DI AREU E SERVIZI CONNESSI. NOMINA DEL DIRETTORE 
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che con deliberazione n. 348 del 01.08.2024 AREU ha aggiudicato a NBS SRL 
via Val Tiberina, n. 23A – 63074 San Benedetto del Tronto, il contratto per la fornitura di 
una piattaforma web-based per la gestione della formazione di AREU e servizi connessi, 
per la durata di 48 mesi, come di seguito descritto:  

DESCRIZIONE CANONE TRIMESTRALE 
OLTRE IVA MESI TOTALE COMPLESSIVO 

OLTRE IVA 

Fornitura di una piattaforma web-
based per la gestione della 

formazione AREU e servizi connessi 
€ 11.875,0000 48 € 190.000,00 

 

ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 114, commi 1 e 8, dell’Allegato II.14, artt. 31 e 32, e 
dell’Allegato I.2, art. 8, comma 4, del Codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023, il 
direttore dell'esecuzione del contratto DEC deve essere necessariamente nominato nei 
seguenti casi: 

a) per i servizi di importo superiore alle soglie comunitarie (art. 8 dell’Allegato I.2 del 
Codice); 

b) per i servizi di particolare importanza quando, indipendentemente dall’importo 
(art. 32, comma 2, All. II.14 del Codice) trattasi di: 

• interventi particolarmente complessi sotto il profilo tecnologico; 

• prestazioni che richiedono l’apporto di una pluralità di competenze; 

• interventi caratterizzati dall’utilizzo di componenti o di processi produttivi 
innovativi o dalla necessità di elevate prestazioni per quanto riguarda la 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

loro funzionalità; 

• servizi che, per ragioni concernenti l’organizzazione interna della Stazione 
Appaltante, impongano il coinvolgimento di unità organizzative diverse da 
quelle cui afferiscono i soggetti che hanno curato l’affidamento; 

c) per i servizi di cui all’art. 32, comma 2, All. II.14 del Codice; 

d) per le forniture superiori alle soglie comunitarie (art. 8 dell’All. I.2 del Codice) ed in 
ogni caso superiori ad € 500.000,00 (art. 32 All. II.14 del Codice); 

e) per le forniture di particolare importanza, quando, indipendentemente 
dall’importo (art. 8, comma 4, All. I.2 del Codice), trattasi di: 

• interventi particolarmente complessi sotto il profilo tecnologico; 

• prestazioni che richiedono l’apporto di una pluralità di competenze; 

• interventi caratterizzati dall’utilizzo di componenti o di processi produttivi 
innovativi o dalla necessità di elevate prestazioni per quanto riguarda la 
loro funzionalità; 

• servizi che, per ragioni concernenti l’organizzazione interna della Stazione 
Appaltante, impongano il coinvolgimento di unità organizzative diverse da 
quelle cui afferiscono i soggetti che hanno curato l’affidamento;  

PREMESSO altresì che con la citata deliberazione n. 348/2024 era stato individuato quale 
Direttore di Esecuzione del Contratto il Dott. Stefano Sironi, già Responsabile Unico di 
Progetto (delibera AREU n.379/2023); 

CONSIDERATO che il contratto in argomento riguarda un servizio particolarmente 
complesso sotto il profilo tecnologico e che richiede l’apporto di una pluralità di 
competenze e pertanto ai sensi dell’art. 32 dell’allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 le figure di 
RUP e DEC non possono coincidere; 

RICHIAMATA la nota del 31.01.2025 del Direttore della S.C. Formazione di AREU, nonché 
Responsabile Unico di Progetto (delibera AREU n. 379/2023), con la quale è stato 
nominato il Direttore dell’esecuzione la Dott.ssa Laura Molteni, Coordinatore assegnato 
alla S.C. Formazione per il Coordinamento attività formativa e Sviluppo progetti 
innovativi; 

RITENUTO pertanto, di prendere atto che il RUP ha nominato Direttore dell’esecuzione 
del contratto per la fornitura di una piattaforma web-based per la gestione della 
formazione di AREU e servizi connessi la Dott.ssa Laura Molteni, Coordinatore assegnato 
alla S.C. Formazione per il Coordinamento attività formativa e Sviluppo progetti 
innovativi; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di rettificare il punto 8 della delibera AREU n. 348/2024 e contestualmente di 
prendere atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto per la fornitura di una 
piattaforma web-based per la gestione della formazione di AREU e servizi connessi 
nominato dal RUP è la Dott.ssa Laura Molteni, Coordinatore assegnato alla S.C. 
Formazione per il Coordinamento attività formativa e Sviluppo progetti innovativi; 

2. di rimandare a successivo provvedimento lo stanziamento di budget relativo agli 
incentivi tecnici previsti dall’art. 45 D.lgs. n. 36/2023; 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell’Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


